
 
    

   

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

O b ě ž n í k 8/2024 
 

 

 

Partneři OMS Příbram 

 

 

   

  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Září 2024 



 

Agrární komora vydala tiskovou zprávu proti současné novele ZOM 

 

Novela mysliveckého zákona, kterou mají v září projednat poslanci, vzbuzuje u zemědělců oprávněné 

obavy. Hrozí, že zákon rozvrátí dosavadní fungování mysliveckých spolků a sníží již tak klesající 

počet myslivců v Česku. Tím pádem nebude, kdo by lovil přemnoženou zvěř, která způsobuje 

zemědělcům každoročně škody na polích ve výši stovek milionů korun. Agrární komora České 

republiky před tím opakovaně varovala, ale Ministerstvo zemědělství jakožto autor novely její 

připomínky nevyslyšelo. Největší zemědělská organizace v Česku proto vyzývá k pokračování diskuze 

s cílem, aby zákon naopak podpořil její členy z řad zemědělců, myslivců i lesníků v jejich další práci. 

Celé znění zde: 

https://www.akcr.cz/txt/myslivecky-zakon-povede-k-premnozeni-zvere-coz-zvysi-skody-

zemedelcu 

Svaz měst a obcí ČR varuje před negativními dopady novely ZOM 
 
Svaz měst a obcí České republiky se ostře staví proti Vládou ČR schválenému návrhu novely Zákona 

o myslivosti č. 449/2001 Sb., který byl předložen do Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR. 

„Během projednávání zákona jsme opakovaně upozorňovali na praktické negativní dopady této 

legislativní normy na jednotlivé obce s rozšířenou působností a krajské úřady,“ poznamenává 

František Lukl, předseda Svazu měst a obcí ČR (SMO ČR) a starosta města Kyjov. „Bohužel, většina 

našich zásadních připomínek byla ministerstvem zemědělství ignorována. Stejně tak nebyly 

vypořádány připomínky šesti krajů, které vyjádřily podobné obavy.“ 

 

Hrozba zhoršení mezilidských vztahů a úbytek myslivců 

Novela zákona má podle všeho značný potenciál negativně ovlivnit život v menších městech 

a vesnicích. Změny týkající se snížení minimální výměry honiteb mohou vést k řadě sporů mezi 

držiteli a uživateli honiteb, což může vyvolat napětí a zhoršit mezilidské vztahy v mnoha obcích. 

„Členové Svazu dlouhodobě podporují činnost mysliveckých spolků, které významně přispívají 

k udržování společenského života na venkově. V případě schválení této novely se však obáváme 

dalšího úbytku aktivních myslivců, což už dnes pozorujeme v některých regionech. Kromě toho zákon 

namísto motivačních pobídek přináší řadu kontroverzních ustanovení se sankčními postihy, což mladé 

lidi od myslivosti odrazuje,“ doplňuje předseda Lukl. 

 

Nové administrativní zátěže a nedostatek kvalifikovaných pracovníků 

Dalším závažným problémem je nově navrhovaná povinnost vysokoškolského vzdělání pro 

zaměstnance vykonávající veřejnou správu na úseku myslivosti (§57 odst. 7). František Lukl k tomu 

dodává: 

„Už dnes se potýkáme s nedostatkem kvalifikovaných pracovníků ve veřejné správě na úseku 

myslivosti, které je těžké dlouhodobě udržet a adekvátně ohodnotit. Zavedení této povinnosti situaci 

ještě zhorší, což může vést k dalšímu prohloubení současných problémů spojených s výkonem práva 

myslivosti v honitbách ČR.“ 

 

Informační systém myslivosti: Více komplikací než přínosů? 

Navrhovaný Informační systém myslivosti (ISEM), který má zjednodušit administrativu a komunikaci 

mezi uživateli honiteb a orgány státní správy, nese riziko opačného 

efektu. Zavedení tohoto systému může přinést nové komplikace, například kvůli potřebě technické 

podpory, vyšším nákladům na jeho implementaci a správu, a také kvůli potenciálním problémům 

s datovou bezpečností. Obáváme se, že namísto slibovaného zjednodušení může systém přinést jen 

další administrativní zátěž pro obce a myslivce. 

https://www.akcr.cz/txt/myslivecky-zakon-povede-k-premnozeni-zvere-coz-zvysi-skody-zemedelcu
https://www.akcr.cz/txt/myslivecky-zakon-povede-k-premnozeni-zvere-coz-zvysi-skody-zemedelcu


Novela nenaplní své cíle, hrozí zvýšení škod 

„Je důležité zdůraznit, že i přes deklarovaný cíl snížit stavy zvěře a s tím související škody na lesních 

a zemědělských kulturách, novela v předložené podobě tento cíl velmi pravděpodobně nenaplní. 

Naopak, navrhovaná opatření mohou vést k významnému negativnímu dopadu na podstatnou část 

honiteb a mysliveckých spolků, což povede ke snížení efektivity řízení lovu a ke zvýšení škod na lesních 

a zemědělských kulturách,“shrnuje předseda SMO ČR František Lukl. 

 

 

Výsledky kynologických zkoušek 
 
 Zkoušky z vodní práce 10. 8. 2024 – Starosedlský Hrádek  

 

Jméno psa Vůdce Počet bodů Klasifikace 

Arin z Klabavského 
revíru 
Malý münsterlandský 
ohař, fena 

František Janura 
 100 Obstál v I. ceně 

Zera od Nezdického 
potoka 
Německý ohař 
krátkosrstý, pes 

Martina Jonáková 
 98 Obstál v I. ceně 

Cid od Včelí královny 
Německý křepelák, 
pes 

Petr Mol 
 94 Obstál v I. ceně 

Eddy ze Znorovských 
vinohradů 
Malý münsterlandský 
ohař, pes 

 
Tomáš Burian 93 Obstál v I. ceně 

Geron z Městečka na 
dlani 
Český fousek, pes 

Jan Kodat 
 88 Obstál v I. ceně 

Freeda z Městečka na 
dlani 
Český fousek, fena 

František Jeníček 
 87 Obstál v I. ceně 

Cody od Jeleního lesa 
Malý münsterlandský 
ohař, pes 

Lenka Malá 
 85 Obstál v I. ceně 

Adan z Jizerských roklí 
Český fousek, pes 

Václav Maňas 
 86 Obstál v II. ceně 

Ruby z Kužele 
Německý křepelák, 
fena 

Radim Peterka 
 81 Obstál v II. ceně 

Barney Bohemia 
Jewellery 
Německý ohař 
krátkosrstý, pes 

Marek Hetflajš 
 61 Obstál v II. ceně 

Arny z Královských 
teras 
Německý křepelák, 
pes 

Ivan Rasocha 
 35 Neobstál 



Zixi Eben-Ezer 
Malý münsterlandský 
ohař, fena 

Dominika Michalcová 
 0 Odstoupil 

 

  

Vlastníci pozemků se připojují k ČMMJ – nesouhlasí s novelou 

ZOM 

 

Ministerstvo zemědělství v novele zákona o myslivosti slibuje posílení práv vlastníků 

pozemků, ale opak je pravdou. Vlastníci pozemků se postavili proti chystané novele 

zákona o myslivosti. V otevřeném dopise vlastníků hospodařících na honebních 

pozemcích popisují negativní dopady a zmatečnosti novely zákona. Místo deklarovaného 

posílení práv vlastníků podle nich novela přináší nespravedlivou zátěž pro ty vlastníky, 

kteří vytvářejí honitby, o které se na své náklady musejí ze zákona starat. Odmítají další 

nedokonalosti. Zde https://www.hospodarivkrajine.cz/ 

Ani sebelepší zákon stavy zvěře nesníží, to zajistí pouze lidé. Pokud má ministrem (Marek 

Výborný) tvrzená „podpora vlastníků a myslivců“ spočívat pouze v zavádění nových 

byrokratických povinností a drakonických sankcí, rezignuje tím novela zcela na svůj hlavní 

účel. Tak se uvádí v článku na iDnes – Novela zákona o myslivosti pod palbou. Stát znárodní 

lesy, bouří se majitelé. Zdroj: https://www.idnes.cz/zpravy/domaci/myslivecky-zakon-novela-

kritika-myslivci-zemedelci-majitele-pozemku.A240905_090134_domaci_tof 

Českomoravská myslivecká jednota v úterý 10. září pořádá pro média tiskovou konferenci. 

JUDr. Daniel Novotný, Ph.D. zástupce vlastníků půdy a lesů, jeden z řečníků konference se 

bude vyjadřovat za signatáře otevřeného dopisu k paradoxům chystaného nového zákona 

o myslivosti a oslabení práv vlastníků půdy. K němu se za ochranáře připojí Pavla Benettová, 

iniciátorka výzvy za záchranu srnčí zvěře, Tomáš Pilík, člen OMS Příbram, člen 

mysliveckého spolku Nechvalice, vlastník zemědělských a lesních honebních pozemků 

a v neposlední řadě Ing. Jiří Janota, předseda ČMMJ. 

Viz. příloha 

 

Inzerce 
 
Kulový automat - Browning long track 30-06 SP 

2x zásobník 5 a 10 ran 

Cena: dohodou 

Kontakt: 601 331 276 

 

 

 Příloha : Výzva všem hospodářům v krajině 
 

 

               Ing. Zdeněk Dubský               Radovan Šoulej  

 předseda ČMMJ, z.s., OMS Příbram                 jednatel ČMMJ, z.s., OMS Příbram 

 

https://www.hospodarivkrajine.cz/

